
 

 

ANO XIX | Nº 1121 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 28 de março de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

DECRETOS ............................................................................................................... 03 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10855/2025 
 

“Altera o Artigo 1º da Portaria nº 10720/2025, que Nomeia 

Gestor e Fiscal de Contratos no âmbito da Administração 

Pública Municipal”. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º, da Portaria 10720/2025 de 05 de fevereiro de 2025, passando a ter a seguinte redação: 

 

“Art. 1º - (...) 

Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão 

Gestor: Marcilia Aparecida de Sousa – matrícula nº 0612-01 

(...)” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 28 de março de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10856/2025 
 

“Nomeia Comissão para a análise de amostras de pó de 

café e açúcar nos moldes estabelecidos nos Processos 

Licitatórios.” 

  

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam designados os servidores municipais, para, sob a presidência da primeira nomeada, integrarem a Comissão 

para a análise de amostras de pó de café e açúcar a ser adquirida nos moldes estabelecidos nos Processos Licitatórios. 

 

- Cilene Maria da Cunha Gomes 

- Italo Sartori Paltrinieri 

- Andrea Camara 

 

Art. 2º. Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância pública. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 28 de março de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 3 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 4788/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica alterada o artigo 1º, do Decreto 4457/2023 de 26 de janeiro de 2023, alterado pelo decreto 4528/2023 de 23 de 

junho de 2023 e decreto 4762/2025 de 27 de janeiro de 2025, passando a ter a seguinte redação: 

 

“Art. 1º (...) 

Presidente: Giancarlo Gordin de Abrantes Sorvillo 

Vice-Presidente: Cristina Aparecida Oliani 

 

(...) 

Representantes de Professores da Educação Básica das Escolas Públicas Municipais 

Titular: Michele Aparecida Gonçalves Alpi 

Suplente: Adriana Maria de Toledo Alessandroni 

 

(...) 

Representantes de Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Municipais 

Titular: Izaque de Souza 

Suplente: Vanderléia de Oliveira 

 

(...) 

Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais 

Titular: Giancarlo Gordin de Abrantes Sorvillo 

Suplente: Priscila Aparecida Carrano Teixeira 

Titular: Tamires Fiquer Toledo 

Suplente: Danielly Ficher da Silva Costa 

 

Representantes do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Maria Jaqueline Mazzolini 

Suplente: Hitiara de Matos Fonseca 

 

(...) 

Representantes da Sociedade Civil 

Titular: Dirce Trainotti – Corporação de Guias Mirins de Socorro 

Suplente: Elizandra Bueno de Godoy – Corporação de Guias Mirins de Socorro 

 

Titular: Vivian Helena Falciroli Lopes (Associação Comercial e Empresarial de Socorro) 

Suplente: Daniela Caldas da Silva (Associação Comercial e Empresarial de Socorro)”. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 27 de março de 2025. 

 

Publique-se.                         

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 4 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

EXTRATO TRIMESTRAL DE MARÇO DE 2025. 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2024 - PROCESSO Nº 

137/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de diversos materiais e produtos de uso Odontológico, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, 

para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 

os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

DENTAL IPO LTDA. 

Item Quant. Unid. Descrição Marca / Registro 
Valor 

Unitário 

2. 

Exclusivo 
120 Caixas 

AGULHA GENGIVAL CURTA; AGULHAS 

TRIFACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO 

BISEL E PAREDES FINAS, ESTÉREIS. 

CONFECCIONADAS EM AÇO ESPECIAL 

INOXIDÁVEL DE ALTA TECNOLOGIA; 

SILICONIZADAS PARA SUAVIZAR A 

PENETRAÇÃO DA CÂNULA NO TECIDO; CAIXA 

COM 100 AGULHAS ESTER. 

-Agulha descartável de 25mm (curta) com rosca, para 

seringa carpule, bisel triplo e siliconizada. Validade 

mínima de 3 anos. Caixas c/ 100 unid. 

DFL 

Registro: 

80141430193 

Agulha Dencojet 

curta 30g c/100 

R$ 58,00 

9. 

Exclusivo 
150 

unidade 

HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE 13GR + 

CATALIZADOR 11GR CODIGO COMPRASNET 

404562 

-Cimento a base de hidróxido de cálcio (pasta base e 

pasta catalizadora) radiopaco para  capeamento pulpar e 

forramento de cavidades. Deve acompanhar bloco de 

mistura. Validade mínima de 2 anos. Caixas c/1 pasta base 

e 1 catalizadora 

Maquira 

Registro: 

80322400125 

Hydcal 

R$ 23,00 

10. 

Exclusivo 
250 

unidade 

IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ 

+ LÍQUIDO/ REAÇÃO REDOX/ ATIVADO 

QUIMICAMENTE, KIT COM BLOCO DE 

MANIPULAÇÃO, DOSADOR, PÓ E LÍQUIDO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS. 

- Ionômero de vidro para restauração pó + líquido/ 

Reação redox/ ativado quimicamente, kit com bloco 

de manipulação, dosador, pó e líquido. 

Validade mínima de 3 anos. 

FGM/Dentscare 

Registro: 

80172310004 

Maxxion R kit 

(A2/A3) 

R$ 34,00 

62. 

Exclusivo 
200 

Unidades 

BROCA CARBIDE FG ZEKRYA EXTRA LONGA 

28MM-UNIDADE 

- Broca Zeckrya Longa, utilizada para auxilio em 
cirurgias. 

Angelus 

Registro: 

81262420001 

Zekrya 28mm 

R$ 17,00 

70. 

Exclusivo 
60 

unidades 

CURATIVO ALVEOLAR 10G 

- Curativo alveolar - Pasta alveolar com própolis 

indicada como uma barreira física após as extrações 

dentárias, conferindo proteção pois age como um 

tampão alveolar  moldável, constituindo um arcabouço 

sólido para a regeneração tecidual, evitando a 

contaminação das paredes ósseas. 

Biodinâmica 

Registro: 

10298550052 

Alveolex 10g 

R$ 35,00 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 5 

71. 

Exclusivo 
70 

caixa 

ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO 

HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA 

1,0X1,0X1,0 CM - CX C/ 10 ML CÓDIGO 

COMPRASNET 417242 

- Hesponja hemostica produzida com 100% de colágeno 

porcino liofilizado. 1,0X1,0X1,0 cm. Caixa com 10 

Maquira 

Registro: 

80322400100 

Hemospon c/10 

R$ 45,00 

72. 

Exclusivo 
100 

caixa 

KIT PONTAS ENHANCE 

- Kit Pontas enhance Indicado para o acabamento final 

de resturações em resinas, compósitos,  compômeros 

restauradores e nas bordas de restaurações indiretas 

fixadas em cimentos resinosos. 

TDV 

Registro: 

10291220065 

Optimize Sortido 

c/8 

R$ 80,00 

81. 
Exclusivo 

60 
embalagem 

DISCO DE LIXA RESINA 12MM 

- Kit de Discos de lixa para polimento. discos de lixa 

flexíveis, disponíveis em 4 granulações. Sendo esta (Fina), 

nos tamanhos de 8 e 12 mm de  diâmetro. 

TDV 

Registro: 

10291220030 

Superfix - 25 

discos sortidos + 

Mandril 

R$ 74,33 

82. 

Exclusivo 
200 

unidade 

PINCEL APLICADOR MICROBRUSH 

DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100 UNIDADES 

CODIGO9 COMPRASNET 410559 - Microbrush ou 

aplicador. Formato esférico. Ponta flexível. Validade: 2 

anos. Caixa com 100un 

MK LIFE 

Registro: 

10392990114 

R$ 13,00 

90. 

Exclusivo 
70 

unidades 

ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL; COMPOSIÇÃO: 

BENZOCAÍNA 0,2 G E EXCIPIENTES Q.S.P. 1,0 G; 

EXCIPIENTE: SACARINA SÓDICA, 

POLIETILENOGLICOL 4.000, POLIETILENOGLICOL 

400, AROMA PINA COLADA, MENTA OU TUTTI-

FRUTTI; POTE COM 12 G. 

- Anestésico tópico 20% Benzocaína anestésico tópico na 

mucosa oral previamente à anestesia infiltrativa. Sabor 

tutti frutti. Pote com 12 gramas 

DFL 

Registro: 

101770027 

Benzotop 12g 

R$ 12,80 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2024 - PROCESSO Nº 

137/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de diversos materiais e produtos de uso Odontológico, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, 

para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 

os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 6 

DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP. 

ITEM 
QUANT

. 
UNID. DESCRIÇÃO 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRI

O 

17. 

Exclusivo 
75 Unidade 

PASTA PROFILÁTICA PASTA PROFILÁTICA 

ODONTOLÓGICA, COMPOSTA POR 

ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, 

CARBONATO DE, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS COM FLÚOR, USO 

ODONTOLÓGICO. BISNAGA DE 90 G 

CÓDIGO COMPRASNET 417702 

- Pasta Profilática abrasiva para profilaxia dental 

em bisnaga de 90grs. Com flúor. Validade 

mínima de 3 anos. 

IODONTOSUL 

Registro M.S.: 

80442020050 

R$ 5,50 

22. 

Exclusivo 
125 Frasco 

REVELADOR PARA FILME RADIOGRAFICO 

ODONTOLOGICO, FRASCO COM 475 ML, 

EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE 

REVELADOR DE PELICULAS 

RADIOGRÁFICAS, ACONDICIONADO EM 

FRASCOS DE 475 ML, VALIDADE MINIMA DE 

2 ANOS 

- Revelador para filme radiográfico 

odontológico, frascos com 475ml. Embalagem 

de plástico resistente  validade mínima de 2 

anos 

IODONTOSUL 

Registro M.S.: 

RDC 185 

R$ 36,00 

23. 

Exclusivo 
125 Frasco 

FIXADOR ODONTOLOGICO (SULFITO DE 

SODIO) FRASCO C/ 475 ML FIXADOR DE 

PELICULAS RADIOGRÁFICAS,  

ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 475 

ML, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS 

- Fixador de películas radiográficas- 

odontológico, sulfito de sódio- frasco com 

475ml, validade mínima de 2 anos 

IODONTOSUL 

Registro M.S.: 

RDC 185 

R$ 36,00 

26. 

Exclusivo 
2000 pacote 

SUGADOR ODONTOLOGICO 

DESCARTÁVEL - 

PCT 40 UND CÓDIGO COMPRASNET 

406292 

- Sugadores descartáveis de saliva atóxico, com 

a ponteira soldada ao tubo e com capacidade 

de manter a posição após ser flexionado. 

Pacotes c/40unid. 

MAX 9,00 

18.000,00 

CLEAN 

Registro M.S.: 

80156070023 

R$ 9,00 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 7 

69. 

Exclusivo 
20 caixa 

FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL 

INFANTIL; 

FILMES PARA RAIO - X INTRA ORAL, COM 

BOA 

FLEXIBILIDADE DA PELÍCULA; TAMANHO: 

22 X 

35 MM; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 

100 

UNIDADES. 

- Filme p/ RX odontológico infantil Intraoral, 

tamanho 31 x 41mm, cx. com 100 unidades. 

CARESTREAM 

Registro M.S.: 

80378750021 

R$ 314,33 

77. 

Exclusivo 
100 caixas 

ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO 

CONSTRUTOR - CX C/ 50 TUBETES DE 

1,8ML 

-Anestésico injetável Mepivacaina 3% 1:100.000 

- Caixa c/ 50 tubetes de plástico c/ 1,8 ml cada 

DFL 

Registro M.S.: 

1017700300015 

R$ 168,00 

92. 

Exclusivo 
60 kits 

CIMENTO ODONTOLOGICO PULPO SAN 

KIT PÓ +LIQUIDO 

- Kit pulposan pó + líquido Embalagem 

com 50g. cimento odontológico. 

SSWHITE 

Registro M.S.: 

80149710203 

R$ 100,00 

98. 

Exclusivo 
100 unidades 

  RESINA FOTOPOLIMERÍZAVEL FLOW 

- Resina Flow fotopolimerizável -resina 

Híbrida. Embalagem com 1 seringa com 2g 

MAQUIRA 

Registro M.S.: 

80322400089 

R$ 15,00 

100. 

Exclusivo 
100 unidade 

ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA 

- Solução anestésica injetável de articaina HCL 

4%  1:100.000, para carpule, tubetes cristal 

de 1,8ml. Caixas c/50 unidades. Validade 

mínima de 2 anos. 

DFL 

Registro M.S.: 

1017700250034 

R$ 144,00 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2024 - PROCESSO Nº 

137/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de diversos materiais e produtos de uso Odontológico, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, 

para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 

os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025.. 

 

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO - EPP 

ITEM 
QUANT

. 
UNID. DESCRIÇÃO 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRIO 

74. 

Exclusivo 
60 unidades 

OTOSPORIN(HIDROCORTISONA+S

ULFATO DE NEOMICINA+SULFATO 

DE POLIMIXINA B) Otosporin 

Suspensão 10ml é um anti-inflamatório 

corticosteroide, com hidrocortisona e 

dois antibióticos 

FARMOQUIMICA 

Nº Reg. Min. Saúde: 

1039001540018 

R$ 12,28 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 8 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2024 - PROCESSO Nº 

137/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de diversos materiais e produtos de uso Odontológico, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, 

para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 

os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

LF COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

ITEM 
QUANT

. 
UNID. DESCRIÇÃO 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRIO 

3. 

Exclusiv

o 

250 Unidade 

ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE 

PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 3% 

(CITONAÍNA) CX COM 50 TUBETES. 

-Solução anestésica injetável 3%, tubetes de 

1,8ml (de cristal), Cloridrato de Prilocaína 

com felipressina 0,03Ui/ml. Caixas c/50 

unidades. Uso adulto e pediátrico/Validade 

mínima de 2 anos. 

DFL 

(PRILONEST) 

RMS 

1017700280014 

R$ 200,00 

5. 

Ampla 

Participaç

ão 

3.750 Caixa 

ENVELOPE AUTO SELANTE PARA 

ESTERILIZAÇÃO 90MM X 260MM CX 

C/200 

-Envelopes auto selante para esterilização 

(vapor/EO) tam. aproximado de 90mm x 

260mm. Caixa com 200 unid. 

HOSPFLEX 

RMS 

80473960001 

R$ 39,00 

6. 

Cota 

Reservada 

do Item 5 

1.250 Caixa 

ENVELOPE AUTO SELANTE PARA 

ESTERILIZAÇÃO 90MM X 260MM CX 

C/200 

-Envelopes auto selante para esterilização 

(vapor/EO) tam. aproximado de 90mm x 

260mm. Caixa com 200 unid. 

HOSPFLEX 

RMS 

80473960001 

R$ 39,00 

11. 

Exclusivo 
200 Kit 

MATERIAL RESTAURADOR 

INTERMEDIÁRIO COMPOSIÇÃO - PÓ: 

BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E POLI 

METACRILATO DE METILA; LÍQUIDO: 

99,5% DE EUGENOL E 0,5% DE ÁCIDO 

ACÉTICO. 

APRESENTAÇÃO - PÓ: FRASCO COM 38 

G; RÍGIDO E FOSCO; COM LACRE DE 

SEGURANÇA; LÍQUIDO: VIDRO ÂMBAR 

- Cimento Restaurador intermediário (pó + 

líquido) Pó: Óxido de zinco 81,81g% , Sulfato 

de Bário 16, 16g%, Fosfato de Cálcio 2,02g%, 

Acefato de zinco 1,01g%. Líquido: essência de 

cravo da índia (eugenol) Essência de cravo da 

Índia timol 5,00g%. Validade mínima de 2 anos. 

BIODINAMICA 

RMS 

10298550041 

R$ 94,00 

12. 

Exclusivo 
120 Unidade 

SODA CLORADA HIPOCLORITO DE 

SÓDIO 2,5%. FRASCO DE 1L CÓDIGO  

COMPRASNET 437156 

- Soda Clorada - hipoclorito de sódio 2,5%- 

frasco de 1 litro. Utilizado para 

descontaminação de canais radiculares. 

ASFER 

RMS 

80117920008 

R$ 10,76 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 9 

13. 

Exclusivo 
300 Caixas 

LUVA DE LATEX 

-Luvas descartáveis, tamanho P 

Produzida c/ látex de borracha natural, 

levemente pulverizada com pó bio absorvível, 

não estéril, ambidestra. Caixas c/ 50 pares de 

luvas. 

MEDIX 

RMS 

80495510022 

R$ 27,50 

16. 

Exclusivo 
350 Caixas 

LUVA DE PROCEDIMENTO PP 

- Luvas descartáveis, tamanho PP Produzida c/ 

látex de borracha natural, levemente 

pulverizada com pó bio absorvível, não estéril, 

ambidestra. Caixas c/ 50 pares de luvas. 

MEDIX 

RMS 

80495510022 

R$ 14,00 

18. 

Exclusivo 
180 Unidade 

RESINA COMPOSTA 

FOTOPOLIMERIZAVEL A3 2GR CODIGO 

COMPRASNET 407163 RESINA 

MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL 

PARA RESTAURAÇÕES 

ODONTOLÓGICAS, COR A3. VALIDADE 

MINIMA DE 2 ANOS. 

- Resina microhíbrida fotopolomerizável cor 

A3. Validade mínima de 2 anos. 

FGM 

RMS 

80172310036 

R$ 13,00 

19. 

Exclusivo 
170 Unidade 

RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL 

A2 

2 GR  ESINA MICROHIBRIDA 

FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA 

RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, 

COR A2. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS 

- Resina microhíbrida fotopolimerizável cor 

A2. Validade mínima de 2 anos. 

FGM 

RMS 

80172310036 

R$ 13,00 

20. 

Exclusivo 
180 Unidade 

RESINA COMPOSTA 

FOTOPOLIMERAZAVEL A3,5 

2GR CODIGO COMPRASNET 407163 

RESINA MICROHIBRIDA 

FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA  

RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, 

COR A3,5. VALIDADE MINIMA DE 2 

ANOS. 

Resina microhíbrida fotopolimerizável cor 

A3,5. Validade mínima de 2 anos. 

FGM 

RMS 

80172310036 

R$ 13,00 

21. 

Exclusivo 
170 Unidade 

RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 

RESINA MICROHIBRIDA 

FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA 

RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, 

COR A1. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS. 

- Resina microlíbrida fotopolimerizável 

cor A1. Validade mínima de 2 anos. 

FGM 

RMS 

80172310036 

R$ 13,00 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 10 

25. 

Exclusivo 
300 ES 

CONDICIONADOR DENTAL GEL 35% A 

37%; GEL 

À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA 

CONCENTRAÇÃO DE 37%; ESPESSADO 

COM SÍLICA COLOIDAL; COMPOSIÇÃO: 

ÁCIDO FOSFÓRICO, SÍLICA COLOIDAL, 

SURFACTANTE E CORANTE; 

EMBALAGEM CONTENDO 03 SERINGAS 

DE 03 ML CADA. 

- Gel condicionador dental, contendo 

ácido fosfórico a 37% para esmalte e dentina e 

acondicionado em seringa com 3ml. Validade 

mínima de 2 anos. 

MAQUIRA 

RMS 

80322400001 

R$ 3,00 

29. 

Exclusivo 
100 Litro 

SOLUÇÃO DE MILTON (HIPOCLORITO DE 

SODIO 

1%) 1000ML CÓDIGO COMPRASNET 

437161. 
- Líquido de Milton (1000ml- 1 litro). Validade
 mínima de 2 anos 

ASFER 

RMS 

80117920001 

 

R$ 10,00 

30. 

Exclusivo 
50 Frasco 

VERNIZ ODONTOLOGICO 

-Verniz com flúor contendo 2,26% de flúor e 

aproximadamente 10ml. 

Validade mínima de 2 anos, 

FGM 

RMS 

80172310027 

R$ 69,00 

33. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N°1014 

ESFERICA HL 

BROCA DE AÇO DIAMANTADA 1014 HL 

PARA ABERTURA DE CANAIS 

RADICULARES. 

- Broca de aço diamantada, pescoço longo 

nº1014HL, para abertura de canais 

radiculares. 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

34. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ALTA ROTAÇÃO N.1014 BROCA 

DE AÇO DIAMANTADA 1014 

- Broca  para  alta  rotação N.1014 - esférica 

FAVA 

RMS 

81629170009 

 

R$ 9,00 

35. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 HL 

- Broca de aço diamantada, pescoço longo 

nº1015HL, para abertura de canais 

radiculares. 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

36. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇAÕ N°1016 HL 

BROCA DE AÇO DIAMANTADA 1016 HL 

PARA ABERTURA DE CANAIS 

RADICULARES 

- Broca para alta rotação N.1016 HL haste 

longa para abertura de canais radiculares 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 11 

37. 

Exclusivo 
200 Unidades 

PONTA DIAMANTADA FG 1016 - BROCA 

DE AÇO DIAMANTADA 1016 

- Ponta diamantada 1016- broca de aço 

diamantada N.1016 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

38. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N° 3195F 

PONTA DIAMANTADA PARA ALTA 

ROTAÇÃO 3195F 

- Broca de alta rotação, N° 3195F 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

39. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135 PONTA 

DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 

2135 

- Broca de aço – alta rotação n° 2135 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

40. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3017 HL 

HASTE LONGA 

- Broca de alta rotação 3017 HL- haste longa 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

41. 

Exclusivo 
200 Peça 

Z- BROCA DIAMANTADA AR ESFÉRICA Nº 

1011; 

NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; 

COM VALIDADE INDETERMINADA 

- Broca diamantada esférica N° 1011 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

42. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N°1012 

ESFERICA 

- Broca de aço – alta rotação n° 1012 – esférica 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

43. 

Exclusivo 
200 Peça 

 Z- BROCA DIAMANTADA AR ESFÉRICA Nº 

1013; 

 NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; 

COM VALIDADE INDETERMINADA. 

- Broca diamantada esférica N°1013 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

44. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1019 

- Broca de aço- alta rotação diamantada 

nº1019 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

45. 

Exclusivo 
200 Unidades BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1031 

- Broca de aço – alta rotação n° 1031 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

46. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N°1032 CONICA 

INVERTIDA CODIGO COMPRASNET 402996 

- Broca para alta rotação N°1032- cônica 

invertida 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 12 

47. 

Exclusivo 
200 Unidades BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1034 

- Broca de aço – alta rotação n°1034 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

48. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N°1033 CONICA 

INVERTIDA CODIGO COMP0RASNET 402997 

- Broca para alta rotação N 1033 – cônica 

invertida 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

49. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N°1035 

- Broca de aço diamantada- alta rotação 

nº1035 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

50. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N°1036 

- Broca de aço diamantada- alta rotação 

nº1036 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

51. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N°1090 

CILINDRICA PLANA 

- Broca  para  alta  rotação n°1090 cilindrica 

plana 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

52. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 

Broca de aço diamantada alta rotação 

nº1091 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

53. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N°1092 

CILINDRICA PLANA 

Broca de aço diamantada – alta rotação 

nº1092 – cilíndrica plana 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

54. 

Exclusivo 
200 Peça 

BROCA DIAMANTADA AR CLILÍNDRICA Nº 

1093; 

NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, 

COM VALIDADE INDETERMINCADA. 

- Broca de aço diamantada nº1093 

FAVA 

RMS 

81629170009 

 

R$ 9,00 

55. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N°1094 

CILINDRICA PLANA CODIGO 

COMPRASNET 403012 

- Broca de aço diamantada nº1094 cilindrica 

plana 

FAVA 

RMS 

81629170009 

 

 

R$ 9,00 

56. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1095 

- Broca de aço diamantada nº1095 alta 

rotação 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 13 

57. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA DIAMANTADA AR CÔNICA 

BORDA ARREDONDADA N° 3139F - NÃO 

ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 

VALIDADE INDETERMINADA. 

- Broca de aço diamantada nº3139F- cônica 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

58. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N° 3195F 

- Broca de aço diamantada nº3195F para alta 

rotação 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

59. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO N° 3118F 

CHAMA ACABAMENTO FINO 

- Broca de aço diamantada nº3118F – chama, 

para acabamento 

 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

60. 

Exclusivo 
200 Unidades 

BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F 

- Broca de aço diamantada nº3168F – para alta 

rotação 

FAVA 

RMS 

81629170009 

R$ 9,00 

61. 

Exclusivo 
200 Unidades 

PONTA DE POLIMENTO TIPO SHOFU FG  

FORMATO LANÇA CA 4623 

- Broca Schofu para polimento de  

restaurações em resina composta, formato de 

chama 

DEDECO 

 
R$ 18,33 

63. 

Exclusivo 
300 Frasco 

ADESIVO DENTINARIO FOTO 

POLIMERIZAVEL 5 ML 

- Adesivo esmalte dentina fotopolimerizável. 

Frasco único de aproximadamente 5 ml. 

Monocomponente com flúor. 

Validade mínima de 2 anos. 

 

BIODINAMICA 

RMS 

10298550091 

R$ 39,00 

64. 

Exclusivo 
50 caixa 

BICARBONATO PÓ PARA PROFILAXIA; 

COMPOSIÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO 

PURO (99,6%), ANIDRO SILÍCIO E 

ESSÊNCIA, COM GRANULAÇÃO EXTRA-

FINA; AROMA: NATURAL; 

EMBALAGEM C/ 15 SACHES DE 40G 

CADA. 

- Bicarbonato de sódio para profilaxia oral 

com remoção de placa bacteriana. 

Granulometria extra fina. Caixa contendo 

saches de 40gramas RMS 80322400053 

MAQUIRA 

RMS 

80322400053 

R$ 40,00 

65. 

Exclusivo 
215 conjunto 

CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO 

- Cimento temporário para preenchimento 

de cavidades dentárias em tratamentos 

Restauradores e Endodônticos. 1 pote de 

Coltosol com 20g 

MAQUIRA 

RMS 

80322400027 

R$ 23,00 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 14 

66. 

Exclusivo 
30 frasco 

EUGENOL 20ML CÓDIGO COMPRASNET 

404552 

- Eugenol- Utilizado como curativo na 

recuperação da polpa inflamada em 

restaurações provisórias, obturação de canais 

radiculares, forrador cavitário e cimento 

cirúrgico. 

BIODINAMICA 

RMS 

10298550063 

R$ 20,00 

67. 

Exclusivo 
40 unidades 

TERGENSOL 

- Tergensol- Solução Detergente para 

Irrigação de Canais Radiculares Tergencal é 

uma solução de Hidróxido de Cálcio que age 

diminuindo a tensão superficial dos líquidos 

que o solubilizam aumentando seu poder. 

Possui baixo potencial antimicrobiano e 

pouco irritante. 

BIODINAMICA 

RMS 

10298550079 

 

 

R$ 45,00 

68. 

Exclusivo 
15 frasco 

FORMOCRESOL 10ML CÓDIGO 

COMPRASNET 374821 

- - Formocresol Indicado Para Terapia Pulpar 

De Dentes DecíDuos E Em Alguns Casos  

EspecíFicos  De Dentes Permanentes. 

BIODINAMICA 

RMS 

10298550076 

R$ 12,30 

75. 

Exclusivo 
60 unidades 

PARAMONOCLOROFENOL 

CANFORADO20ML 

CÓDIGO COMPRASNET 429902 

- Paramonoclorofenol Indicado como medicação 

intracanal, possui ação bactericida inespecífica, 

isto é, destrói um grande espectro de 

microorganismos. Embalagem de 

20ml. 

BIODINAMICA 

RMS 

10298550073 

R$ 15,00 

78. 

Exclusivo 
150 unidade 

CAIXA COLETORA DE 

PERFUROCORTANTES 7 LITROS 

Caixa Coletora de Perfurocortantes - 7 Litros 

DESCARBOX 

RMS ISENTO 
R$ 11,26 

79. 

Exclusivo 
10 rolo 

FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M - 

CÓDIGO COMPRASNET: 428831 

- A Fita para Autoclave 19mm x 30m é um 
produto indicador de que a esterilização foi 
efetuada em condições ideais de pressão, 
temperatura e tempo. Isso acontece   
através   da mudança de coloração das 
listras de cor amarela para a cor preta. 

HOSPFLEX 

RMS 

80473960008 

 

R$ 11,06 

80. 

Exclusivo 
10 unidades 

TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE SPRAY , 

COM PONTA PRECISA DE APLICAÇÃO, 

FRASCO DE 200 ML CÓDIGO 

COMPRASNET 453232 

- Teste de vitalidade pulpar em spray 

embalagem com 200 ml 

MAQUIRA 

RMS 

80322400009 

R$ 80,00 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 15 

85. 

Exclusivo 

 

60 frasco 

PEDRA POMES; ULTRA-FINA; PARA USO 

DIRETO EM PROCEDIMENTOS 

ODONTOLÓGICOS; EMBALAGEM 

PADRÃO COM 100 G. 

- Pedra pomes- frasco com 100mg. Ultra 

fina e para procedimentos odontológicos. 

LYSANDA 

RMS 

10052220019 

 

R$ 17,13 

88. 

Exclusivo 
300 caixas 

FIO DE SUTURA AGULHADO DE 

NYLON Nº 4. CX COM 24 UM 

Fio de sutura em nylon 4.0 com agulha. 

Caixa com 24 unidade 

MEDIX 

RMS 

80495519040 

R$ 38,00 

89. 

Exclusivo 
60 frasco 

OLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA E 

ALTA ROTAÇÃO SPRAY 200ML (143G) 

ÓLEO MINERAL DE BAIXA 

VISCOSIDADE 

- Lubrificante para canetas de alta e baixa 

rotação. 200 ml – óleo mineral 

MAQUIRA 

RMS ISENTO 
R$ 20,00 

96. 

Exclusivo 
25 unidades 

IODOFORMIO - FRASCO C/ 10G 

CODIGO COMPRASNET 419258 

- Iodofórmio, embalagem com 10g 

Provoca uma ação local sobre os tecidos, 

diminuindo a secreção e a exsudação; 

Estimula a proliferação celular; 

Tem leve poder antisséptico, porém de 

ação prolongada; 

BIODINAMICA 

RMS 

10298550082 

 

 

R$ 55,00 

99. 

Exclusivo 
10 conjunto 

CONJUNTO DE MICROMOTOR COM 

CONTRA ANGULO 

- Micromotor em conjunto com  contra  

ângulo, são indicados para procedimentos 

onde é empregada a baixa velocidade

 como 

refinamento de preparo, profilaxia, 

acabamento e polimento  em 

restaurações, ajuste de peças protéticas. 

DENTSCLER 

RMS 

10328690023 

R$ 785,00 

101. 

Exclusivo 
100 Conjunto 

LIMA MANUAL ENDODONTIC 

-.Limas endodônticas K- file 1ª série 25mm. 

Limas manuais endodônticas. Embalagem com 

6 unidades 

MK LIFE 

RMS 

10392990068 

R$ 23,00 

102. 

Exclusivo 
5000 unidade 

AVENTAL TNT GRAMATURA MINIMA 

40G, LONGO, IMPERMEÁVEL, BRANCO, 

DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, 

PUNHOS ELÁSTICOS, ABERTURA, 

APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL 

- Jalecos/ avental descartáveis, com gramatura 

40, manga longa com punho em malha ou 

elástico com abertura na parte posterior. 

Pacotes com 10 unidades 

MEDIX 

RMS 

80495510128 

R$ 3,50 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 16 

103. 

Exclusivo 
2000 unidade 

SERINGAS HIPODERMICAS 

DESCARTÁVEIS COM AGULHA-3ML 

- Seringas hipodérmicas descartáveis com 

agulha. 3 ml 

INJEX 

RMS 

10160610071 

 

R$ 1,09 

104. 

Exclusivo 
10 unidade 

FOTOPOLIMERIZADOR 

- Aparelho Fotopolimerizador: >1.200 

mW/cm² LED, Faixa de Luz: 465-485 nm. 

Ponteira condutora de luz em acrílico 

KONDENTECH 

RMS 

80022409009 

R$ 1.190,00 

105. 

Exclusivo 
10 unidade 

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 

- Caneta de alta rotação. peça de mão 

odontológica destinada à remoção de 

cáries, remoção de restaurações e à 

odontosecção 

DENTSCLER 

RMS 

10328690022 

 

R$ 411,00 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2024 - PROCESSO Nº 

137/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de diversos materiais e produtos de uso Odontológico, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, 

para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 

os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

ROGERIO VIEIRA INSUMOS ME 

ITEM 
QUANT

. 
UNID. DESCRIÇÃO 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRIO 

76. 

Exclusivo 
300 caixas 

LUVA LATEX NATURAL- TAMANHO M 

-Luvas descartáveis, tamanho M. Produzida 

c/ látex de borracha natural, levemente 

pulverizada com pó bio absorvível, não 

estéril, ambidestra. Caixas c/ 50 pares de 

luvas. 

DESCARPACK 

Nobre 
R$ 21,00 

87. 

Exclusivo 
600 pacote 

MASCARA DESCARTAVEL 

Mascara descartável tripla. Caixa com 50 

unidades 

DESCARPACK 

NEVE NOBRE 
R$ 5,00 

97. 

Exclusivo 
300 unidade 

TOUCAS DESCARTÁVEIS - PCT C/ 

100UN 

-Toucas descartáveis embalagem com 

100unidades. 

ANADONA 

DESCARTEE 

Registro no M.S.: 

80175349005 

R$ 6,50 

 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2024 - PROCESSO Nº 

154/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023 – OBJETO: Registro de 

Preço, para aquisição de insumos e materiais hospitalares de consumo (Tesoura Romba, Máscara de não reinalação com 

reservatório alta concentração – Infantil, Extensor de Oxigênio, Bico para saída de fluxometro, Esfignomanometro, Termômetro, 

Oxímetro, Filme para geração de imagem a laser DVM) para atender todas as unidades de saúde do município, conforme pedido 

da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência 

do edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 17 

8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 

de março de 2025. 

 

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 

Item Quant. Unid. Descrição 
Marca / 

Registro 

Valor 

Unitário 

8 50 Unidade 

Termômetro Infra Vermelho isento de mercúrio, com 

tecnologia de sensor infravermelho (leitura da 

temperatura na testa sem contato com o paciente), 

tempo de leitura em no máximo 3 segundos. Visor em 

cristal líquido (LCD). Memória para no mínimo as 10 

últimas medidas. Indicativos sonoro e visual para 

diferentes faixas de temperatura corporal. Escalas de 

leitura em °C e °F, selecionáveis. Faixa de medição no 

corpo humano: 10°C a 50°C. Exatidão de medição no 

corpo humano: +/- 0,3°C de 22°C a 40°C. Sistema de 

desligamento automático para economia de energia. 

Alimentação por pilhas ou baterias recarregáveis. 

Com registro na ANVISA. Garantia de 3 meses contra 

defeitos de fabricação. 

GANESH 

Registro 

na 

ANVISA: 

819896790

02 

R$ 105,00 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2024 - PROCESSO Nº 

153/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023 – OBJETO: Registro de 

Preço, para Aquisição de Insumos e Materiais Hospitalares de Consumo (Agulha Hipodérmica, Agulha Descartavel, Cateter, Equipo 

De Infusão Macrogotas, Equipo Macrogotas Nutricao Enteral, Equipo Torneira 3 Vias, Escalpe, Frasco Para Nutricao Enteral, 

Lamina, Seringa, Sonda Foley, Sonda Uretral, Lidocaina, Sonda Aspiração Traqueal) para atender todas as Unidades de Saúde do 

Município, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo 

II – Termo de Referência do Edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, 

do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 

ata. Socorro, 27 de março de 2024. 

 

CLASSEMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Item Quant Unidade Descrição MARCA 
Valor 

Unitário 

8 26.000 Unidade 

Agulha 1,20x40mm – 18G x 1 1/2- Descrição: 

Agulha hipodérmica, descartável, canhão plástico 

atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em 

aço inox.Com bisel trifacetado e ponta afiada 

cilíndrica, oca reta com perfeita adaptação ao 

canhão, protetor plástico atóxico em polipropileno, 

embalado em material que garanta esterilidade 

individual, o produto deverá ser entregue com laudo 

analítico que comprove cumprimento da NBR09259 

MEDIX R$ 0,058 

19 12.000 Unidade 

Scalp para infusão intravenosa 21G, com asa de 

fixação, em tubo vinílico transparente, atóxico, 

apirogênico e com conector fêmea Luer Lok. 

MEDIX R$ 0,173 

20 12.000 Unidade 

Scalp para infusão intravenosa 23 G, com asa de 

fixação, 

em tubo vinílico transparente, atóxico, apirogênico 

e com conector fêmea Luer Lok. 

MEDIX R$ 0,173 

21 6.000 Unidade 

Scalp para infusão intravenosa 25 G, com asa de 

fixação, em tubo vinílico transparente, atóxico, 

apirogênico, com conector fêmea Luer Lok. 

MEDIX R$ 0,173 

32 200 Unidade 

Sonda de Foley 2 vias nº 20 com balão de 05cc a 10 

cc, com duas vias nas extremidades distal e proximal 

(ponta deverá ser arredondada com orifícios laterais 

MEDIX R$ 2,249 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 18 

em lados opostos e na mesma altura), balão 

resistente de alta pressão e de fácil insuflação; sonda 

com orifício distal e diâmetro interno liso, 

propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de 

insuflação eficaz que assegura o enchimento e 

esvaziamento do balão durante sua utilização, 

conector universal que permite perfeita adaptação 

em qualquer tipo de bolsa coletora; sonda fabricada 

em látex de borracha 100 % natural siliconada com 

ponta distal atramática; embalagem atóxica, 

esterilizada por raio gama; produto com validade e 

garantia contra defeitos de fabricação ou material. 

38 1.500 Bisnaga Lidocaína geleia 2%, bisnaga entre 30 gramas. PHARLAB R$ 7,00 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2024 - PROCESSO Nº 

153/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023 – OBJETO: Registro de 

Preço, para Aquisição de Insumos e Materiais Hospitalares de Consumo (Agulha Hipodérmica, Agulha Descartavel, Cateter, Equipo 

De Infusão Macrogotas, Equipo Macrogotas Nutricao Enteral, Equipo Torneira 3 Vias, Escalpe, Frasco Para Nutricao Enteral, 

Lamina, Seringa, Sonda Foley, Sonda Uretral, Lidocaina, Sonda Aspiração Traqueal) para atender todas as Unidades de Saúde do 

Município, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo 

II – Termo de Referência do Edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, 

do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 

ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

Item Quant Unid Descrição MARCA 
Valor 

Unitário 

5 50.000 Unidade 

Agulha 0,80 x 25mm - 21 G x 1, descrição: 

Agulha hipodérmica, descartável, canhão plástico 

atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste 

em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada 

cilíndrica, oca reta com perfeita adaptação ao 

canhão, protetor plástico atóxico em 

polipropileno, embalado em material que 

garanta esterilidade individual, o produto deverá 

ser entregue com laudo analítico que comprove 

cumprimento da NBR09259 

DESCARPACK R$ 0,05 

6 120 Caixa 

Agulha 0,70 x 30 mm – 22 G x 1 ¼, descrição: 

Agulha hipodérmica, descartável, canhão plástico 

atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste 

em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada 

cilíndrica, oca reta com perfeita adaptação ao 

canhão, protetor plástico atóxico em 

polipropileno, embalado em material que 

garanta esterilidade individual, o produto deverá 

ser entregue com laudo analítico que comprove 

cumprimento da NBR09259 

DESCARPACK R$ 5,00 

7 20.000 Unidade 

Agulha 0,80 x 30 mm - 21 Gx1 ¼, descrição: 

Agulha hipodérmica, descartável, canhão plástico 

atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste 

em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada 

cilíndrica, oca reta com perfeita adaptação ao 

canhão, protetor plástico atóxico em 

polipropileno, embalado em material que 

garanta esterilidade individual, o produto deverá 

ser entregue com laudo analítico que comprove 

cumprimento da NBR09259 

DESCARPACK R$ 0,05 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 19 

27 50.000 Unidade 

Seringa descartável 10 ml, com escala de 5,0 ml 

estéril, sem agulha, com graduação resistente em 

1,0 ml, bico slip, que conecte corretamente aos 

canhões das agulhas, embolo com borracha fina 

e que visualiza corretamente a escala de ml, com 

boa siliconização interna, com anel de retenção 

para maior segurança e acondicionado em 

embalagem individual em papel grau cirúrgico. 

MEDIX R$ 0,19 

28 22.000 Unidade 

Seringa descartável 20 ml, com escala de 5,0 ml 

estéril, sem agulha, com graduação resistente em 

5,0 ml, bico slip, que conecte corretamente aos 

canhões das agulhas, embolo com borracha fina 

e que visualiza corretamente a escala de ml, com 

boa siliconização interna, com anel de retenção 

para maior segurança, acondicionado em 

embalagem individual em papel grau cirúrgico. 

MEDIX R$ 0,31 

29 250 Unidade 

Sonda de Foley 2 vias nº 14 de látex, diâmetro: 

4.7mm - balão de 5 a 10 cc, sonda fabricada em 

látex de borracha 100% natural siliconada, com 

ponta distal atraumática, fácil inserção no canal 

uretral, proporcionando maior conforto do 

paciente; Balão resistente a alta pressão e de fácil 

insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro 

interno liso, propiciando drenagem rápida e 

eficiente, válvula de insulflação eficaz que 

assegura o enchimento e esvaziamento do balão 

durante a sua utilização, conector universal com 

perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa 

coletora., atóxica e estéril. 

MEDIX R$ 2,25 

30 800 Unidade 

Sonda de Foley 2 vias nº 16 com balão de 05 a 

10 cc , com duas vias nas extremidades diestal e 

proximal (ponta deverá ser arredondada com 

orifícios laterais em lados opostos e na mesma 

altura), balão resistente de alta pressão e de fácil 

insuflação, sonda com orifício distal e diâmetro  

interno liso, propiciando drenagem rápida e 

eficiente, válvula  de insuflação eficaz que 

assegura o enchimento e esvaziamento do balão 

durante sua utilização, conector universal que 

permite perfeita adaptação em qualquer tipo de 

bolsa coletora, sonda fabricada em látex de 

borracha 100 % natural siliconada com ponta 

distal atramática, embalagem atóxica e estéril. 

MEDIX R$ 2,25 

31 800 Unidade 

Sonda de Foley 2 vias  nº 18 com balão de 05cc 

a 10 cc, com duas vias nas extremidades distal e 

proximal (ponta deverá ser arredondada com 

orifícios laterais em lados opostos e na mesma 

altura), balão resistente de alta pressão e de fácil 

insuflação; sonda com orifício distal e diâmetro  

interno liso, propiciando drenagem rápida e 

eficiente, válvula de insuflação eficaz que 

assegura o enchimento e esvaziamento do balão 

durante sua utilização, conector universal que 

permite perfeita adaptação em qualquer tipo de 

bolsa coletora, sonda fabricada em látex de 

borracha 100 % natural siliconada com ponta 

distal atramática; embalagem atóxica, 

esterilizada por raio gama; produto com validade 

e garantia contra defeitos de fabricação ou 

material. 

MEDIX R$ 2,25 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 20 

33 200 Unidade 

Sonda  de Foley  2 vias nº 22 com balão de 05cc 

a 10 cc, com duas vias nas extremidades distal e 

proximal (ponta deverá ser arredondada com 

orifícios laterais em lados obalão resistente de 

alta pressão e de fácil insuflação; sonda com 

orificio distal e diâmetro  interno liso, 

propiciando drenagem rápida e eficiente; 

valvula de insuflação eficaz que assegura o 

enchimento e ezvaziamento do balão durante 

sua utilização; 

conector universal que permite perfeita 

adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; 

sonda fabricada em latex de borracha 100 % 

natural siliconada com ponta distal atramática; 

embalagem atoxica, esterilizada por raio gama; 

produto com validade. garantia contra defeitos 

de fabricação ou materiais 

MEDIX R$ 2,25 

34 350 Unidade 

Sonda  de Foley  2 vias nº 24 com balão de 05cc 

a 10 cc, com duas vias nas extremidades diestal 

e proximal (ponta devera ser arredondada com 

orificios laterais em lados opostos e na mesma 

altura). balao resistente de alta pressao e de facil 

insuflação; sonda com orificio distal e diâmetro  

interno liso, propiciando drenagem rápida e 

eficiente; 

valvula  de insuflação eficaz que assegura o 

enchimento e ezvaziamento do balão durante 

sua utilização; 

conector universal que permite perfeita 

adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; 

sonda fabricada em latex de borracha 100 % 

natural siliconada com ponta distal atramática; 

embalagem atoxica, esterilizada por raio gama; 

produto com validade. garantia contra defeitos 

de fabricação ou materiais 

MEDIX R$ 2,25 

39 1.500 Unidade 

Cateter nasal tipo óculos, para oxigênio, 1,4 

metros, extensão em PVC, cristal, atóxico, 

apirogênico e estéril 

DESCARPACK R$ 0,97 

40 500 Unidade 

Sonda para aspiração traqueal n° 4, em tubo de 

PVC transparente de paredes finas e maleáveis, 

ponta arredondada e aberta, material atóxico, 

apirogênico, com 02 furos laterais e provida na 

outra extremidade de um conector padrão, 

produto embalado individualmente em 

envelopes confeccionados em papel grau 

cirúrgico, identificado e esterilizado. 

MEDSONDA R$ 0,48 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2024 - PROCESSO Nº 

153/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023 – OBJETO: Registro de 

Preço, para Aquisição de Insumos e Materiais Hospitalares de Consumo (Agulha Hipodérmica, Agulha Descartavel, Cateter, Equipo 

De Infusão Macrogotas, Equipo Macrogotas Nutricao Enteral, Equipo Torneira 3 Vias, Escalpe, Frasco Para Nutricao Enteral, 

Lamina, Seringa, Sonda Foley, Sonda Uretral, Lidocaina, Sonda Aspiração Traqueal) para atender todas as Unidades de Saúde do 

Município, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo 

II – Termo de Referência do Edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, 

do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 

ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 

Item 
Quantida

de 
Unidade Descrição MARCA 

Valor 

Unitário 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 21 

26 50.000 Unidade 

Seringa descartável 5 ml, estéril, com bico 

tipo rosca (bico Lock), sem agulha, 

confeccionada em polipropileno 

transparente, atóxica, com graduação 

externa milimetrada,  com localizacão 

central, embolo com trava, pistão de 

borracha atóxica siliconizada, embalada 

individualmente em papel  grau  cirúrgico e 

filme termoplástico com  abertura em 

pétala, constando externamente dados de 

identificação, procedência, esterilização , 

fabricação , validade e registro. 

SR 

RODRIGUES 
R$ 0,109 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2024 - PROCESSO Nº 

153/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023 – OBJETO: Registro de 

Preço, para Aquisição de Insumos e Materiais Hospitalares de Consumo (Agulha Hipodérmica, Agulha Descartavel, Cateter, Equipo 

De Infusão Macrogotas, Equipo Macrogotas Nutricao Enteral, Equipo Torneira 3 Vias, Escalpe, Frasco Para Nutricao Enteral, 

Lamina, Seringa, Sonda Foley, Sonda Uretral, Lidocaina, Sonda Aspiração Traqueal) para atender todas as Unidades de Saúde do 

Município, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo 

II – Termo de Referência do Edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, 

do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 

ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

PONTUAL COMERCIAL LTDA 

Item 
Quantida

de 
Unidade Descrição MARCA 

Valor 

Unitário 

16 1.000 Unidade 

Equipo micro gotas flexível com injetor 

lateral 150 cm, com lanceta perfurante para 

conexão ao recipiente de solução, câmara 

para visualização de gotejamento, filtro de 

partícula (abertura 15 micras) de acordo 

com a NBR ISO 8536-4, extensão em PVC 

cristal, controlador de fluxo (gotejamento) 

tipo pinça rolete e conexão luer para 

dispositivo de acesso venoso. 

BIOSANI R$ 1,52 

 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2024 - PROCESSO Nº 

153/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023 – OBJETO: Registro de 

Preço, para Aquisição de Insumos e Materiais Hospitalares de Consumo (Agulha Hipodérmica, Agulha Descartavel, Cateter, Equipo 

De Infusão Macrogotas, Equipo Macrogotas Nutricao Enteral, Equipo Torneira 3 Vias, Escalpe, Frasco Para Nutricao Enteral, 

Lamina, Seringa, Sonda Foley, Sonda Uretral, Lidocaina, Sonda Aspiração Traqueal) para atender todas as Unidades de Saúde do 

Município, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo 

II – Termo de Referência do Edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, 

do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 

ata. 27 de março de 2025. 

 

CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Quantidade Unidade Descrição MARCA 
Valor 

Unitário 

1 6.000 Unidade 

Agulha 0,45 x 13 mm – 26G x ½, 

descrição: agulha hipodérmica, 

descartável, canhão plástico atóxico em 

polipropileno, sem rebarbas, haste em 

aço inox, com bisel trifacetado, ponta 

afiada cilíndrica oca reta com perfeita 

adaptação ao canhão, protetor plástico 

SR R$ 0,049 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 22 

atóxico em polipropileno, embalado em 

material que garanta esterilidade 

individual, o produto deverá ser 

entregue com laudo analítico que 

comprove o cumprimento da 

NBR09259. 

2 8.000 Unidade 

Agulha 0,55 x 20mm – 24 G x ¾, 

descrição: agulha hipodérmica, 

descartável, canhão plástico atóxico em 

polipropileno, sem rebarbas, haste em 

aço inox, com bisel trifacetado, ponta 

afiada cilíndrica oca reta com perfeita 

adaptação ao canhão, protetor plástico 

atóxico em polipropileno, embalado em 

material que garanta esterilidade 

individual, o produto deverá ser 

entregue com laudo analítico que 

comprove o cumprimento da 

NBR09259. 

SR R$ 0,059 

3 220 Caixa 

Agulha 0,60 x 25mm – 24 G x ¾, 

descrição: agulha hipodérmica, 

descartável, canhão plástico atóxico em 

polipropileno, sem rebarbas, haste em 

aço inox, com bisel trifacetado e ponta 

afiada cilíndrica, oca reta com perfeita 

adaptação ao canhão, protetor plástico 

atóxico em polipropileno, embalado em 

material que garanta esterilidade 

individual, o produto deverá ser 

entregue com laudo analítico que 

comprove o cumprimento da nbr09259. 

Caixa contendo 100 unidades 

SR R$ 10,00 

4 8.000 Unidade 

Agulha 0,70 x 25mm – 22 G x 1, 

descrição: agulha hipodérmica, 

descartável, canhão plástico atóxico em 

polipropileno, sem rebarbas, haste em 

aço inox, com bisel trifacetado e ponta 

afiada cilíndrica, oca reta com perfeita 

adaptação ao canhão, protetor plástico 

atóxico em polipropileno, embalado em 

material que garanta esterilidade 

individual estéril, o produto deverá ser 

entregue com laudo analítico que 

comprove o cumprimento da 

NBR09259. 

SR R$ 0,049 

9 1.000 Unidade 

Cateter intravenoso nº 14, embalagem 

individual com abertura 

asséptica, constando dados de 

identificação, procedência, tipo e data 

de esterilização, validade e registro no 

ms, o produto deverá estar de acordo 

com a NBR 32/2005. 

DESCARPACK R$ 1,20 

10 1.000 Unidade 

Cateter intravenoso nº 16, embalagem 

individual com abertura 

asséptica, constando dados de 

identificação, procedência, tipo e data 

de esterilização, validade e registro no 

ms, o produto deverá estar de acordo 

com a NBR32/2005. 

DESCARPACK R$ 1,20 

11 6.000 Unidade 

Cateter intravenoso nº 18, embalagem 

individual com abertura 

asséptica, constando dados de 

identificação, procedência, tipo e data 

de esterilização, validade e registro no 

DESCARPACK R$ 0,64 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 23 

ms, o produto deverá estar de acordo 

com a NBR32/2005 

12 10.000 Unidade 

Cateter intravenoso nº 20, embalagem 

individual com abertura 

asséptica, constando dados de 

identificação, procedência, tipo e data 

de esterilização, validade e registro no 

ms, o produto deverá estar de acordo 

com a NBR32/2005 

DESCARPACK R$ 0,64 

13 10.000 Unidade 

Cateter intravenoso nº 22, embalagem 

individual com abertura 

asséptica, constando dados de 

identificação, procedência, tipo e data 

de esterilização, validade e registro no 

ms, o produto deverá estar de acordo 

com a NBR32/2005 

DESCARPACK R$ 0,64 

14 10.000 Unidade 

Cateter intravenoso nº 24, embalagem 

individual com abertura 

asséptica, constando dados de 

identificação, procedência, tipo e data 

de esterilização, validade e registro no 

ms o produto deverá estar de acordo 

com a NBR32/2005. 

DESCARPACK R$ 0,71 

15 25.000 Unidade 

Equipo macro gotas para administração 

de soluções, ponta perfurante, câmara 

de gotejamento transparente e flexível, 

com gotejador preciso obedecendo a 

relação 1 ml = 20 gotas, tubo de PVC 

transparente de 1,25 metros, pinça 

rolete, flash-ball e conector luer, 

embalado em papel grau cirúrgico, 

esterilizado a óxido de etileno, com 

dados de identificação, procedência, 

tipo e data de esterilização, validade, nº 

de lote, registro do ms, de acordo com 

normas da ABNT. 

LABOR IMPORT R$ 0,70 

17 20.000 Unidade 

Equipo para Nutrição Enteral - 

Composto de Lanceta perfurante para 

conexão ao recipiente de solução, 

câmara flexível para visualização 

gotejamento, extensão em PVC azul 

(evita conexão acidental com acesso 

venoso), controlador de fluxo 

(gotejamento) tipo pinça rolete,  

conexão luer, para dispositivo de acesso 

venoso, estéril, atóxico e apirogênico. 

DESCARPACK R$ 0,88 

18 3.000 Unidade 

Torneira 3 Vias Luer Lock desenvolvida 

para aplicação de medicamentos em 

terapias intravenosas contínuas e 

intermitentes, possuindo função de 

duplicador de acesso venoso, fabricada 

em polímero policarbonato, possuindo 

três diferentes vias para administração 

de medicamentos, com corpo 

transparente, atóxica, apirogênica e 

estéril 

DESCARPACK R$ 0,72 

22 24.000 Unidade 

Frasco para alimentação enteral de 500 

ml, permite tratamento térmico 

aquecimento, resfriamento de soluções, 

livre de Bisfenol A, tampa com 

membrana perfurável, adaptada aos 

equipos de alimentação, frasco em PE 

graduados com escala de 50 ml e com 

BIOBASE R$ 1,16 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 24 

dispositivo para fixação em suporte e 

atóxico. 

23 10.000 Unidade 

Lâmina cirúrgica para bisturi, em aço 

carbono ou inox, nº 11, estéril, atóxica, 

descartável e embaladas 

individualmente em película laminada. 

UNIQMED R$ 0,21 

24 5.000 Unidade 

Lâmina Cirúrgica para Bisturi, em aço 

carbono ou inox nº 15, estéril, atóxica, 

descartável e embaladas 

individualmente em película laminada. 

UNIQMED R$ 0,21 

25 5.000 Unidade 

Lâmina Cirúrgica para Bisturi, em aço 

carbono ou inox nº 22, estéril atóxica, 

descartável e embaladas 

individualmente em película laminada. 

UNIQMED R$ 0,21 

35 7.000 Unidade 

SONDA URETRAL Nº08 - 

Dispositivo para introdução em órgãos 

corporais para drenagens de fluidos 

(secreções ou excreções), retral para 

drenagem de urina na uretra e bexiga, 

compostas de tubo de PVC 400 mm, 

atóxico, flexível, com modelo de 

furação específica, conector com tampa, 

espessura da sonda  4mm, estéril, 

atóxica, apirogênica, descartável. 

MEDSONDA R$ 0,48 

36 25.000 Unidade 

SONDA URETRAL Nº10- 

Dispositivo para introdução em órgãos 

corporais para drenagens de fluidos 

(secreções ou excreções), uretral para 

drenagem de urina na uretra e bexiga, 

compostas de tubo de PVC 400 mm, 

atóxico, flexível, com modelo de 

furação específica, conector com tampa, 

espessura da sonda  4mm, estéril, 

atóxica, 

apirogênica e descartável. 

MEDSONDA R$ 0,50 

37 25.000 Unidade 

SONDA URETRAL Nº12 - 

Dispositivo para introdução em órgãos 

corporais para drenagens de fluidos 

(secreções ou excreções), uretral para 

drenagem de urina na uretra e bexiga, 

compostas de tubo de PVC 400 mm, 

atóxico, flexível, com modelo de 

furação específica  e conector com 

tampa,.espessura da sonda 4,5 mm, 

Eetéril, atóxica, apirogênica e 

descartável. 

MEDSONDA R$ 0,51 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
QUAN

T. 
APRESENT. 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRI

O 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 25 

27 

BROMOPRIDA 10MG/ML, 

AMPOLA 2 ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 2.500 
AMPOLA  

2 ML 

HIPOLABOR 

113430130003

4 

R$ 1,2000 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. 
QUAN

T 
APREST. 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRI

O 

12 

CLORIDRATO DE 

ONDANSETRONA 2MG/ML, 

AMPOLA COM 2ML DE 

SOLUÇÃO INJETÁVEL. 

UNID. 10.000 
AMPOLA  

2 ML 

HIPOLABOR 

Código MS: 

1134301990014 

R$ 1,2997 

40 

SULFATO DE TERBUTALINA 

0,5MG/ML  

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 1 ML 

AMPOL

A 
500 

AMPOLA  

1 ML 

FRESENIUS 

Código MS: 

1004101740016 

R$ 2,8200 

41 

CLORIDRATO DE 

CLORPROMAZINA 5MG/ ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 5 ML 

UNIDAD

E 
1.500 

AMPOLA  

5 ML 

UNIAO 

QUIMICA 

Código MS: 

1049701550031 

R$ 2,0900 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2024. 

 

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDAD

E 
QUANT APRESENT 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRIO 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 26 

43 
CLOPIDOGREL 

BISULFATE 75MG 
UNIDADE 500 COMPRIMIDO 

SANDOZ 

REGISTRO: 

1004704240171 

R$ 0,5300 

 

44 
HIDRALAZINA 

25MG 
UNIDADE 100 COMPRIMIDO 

NOVARTIS 

REGISTRO: 

1006800130086 

R$ 0,3518 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

DROGAFONTE LTDA. 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDAD

E 

QUAN

T 
APRESENTAÇÃO 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRIO 

8 

CETOPROFENO 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

50MG/ML IM 

AMPOLA 10.000 AMPOLA 2 ML 

HIPOLABOR-

M(MG) 

Registro no M.S.: 

1134301950020 

R$ 1,1800 

26 

ADENOSINA 

3MG/ML 

AMPOLA 2ML, 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

UNIDADE 500 AMPOLA 2 ML 

HIPOLABOR-

M(MG) 

Registro no M.S.: 

1134301820021 

R$ 10,1000 

28 

TRAMADOL 

50MG/ML 

AMPOLA 2 ML, 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL IM/IV 

AMPOLA 8.000 AMPOLA 2ML 

HIPOLABOR-

M(MG) 

Registro no M.S.: 

1134301560044 

R$ 1,2900 

34 

BUTILBROMETO 

DE 

ESCOPOLAMINA 

20MG/ML 

AMPOLA 1ML 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

UNIDADE 8.000 AMPOLA 1 ML 

HIPOLABOR-

M(MG) 

Registro no M.S.: 

1134301250029 

 

R$ 0,7880 

39 

HIDRALAZINA 

20MG/ML 

AMPOLA 1 ML 

SOLUÇÃO 

UNIDADE 500 AMPOLA 1 ML 

HIPOLABOR-

M(MG) 

Registro no M.S.: 

1029800890037 

R$ 5,7000 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 27 

INJETÁVEL 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA – MG 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDAD

E 

QUAN

T 
APRES 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRIO 

10 

CLORETO DE POTÁSSIO 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 10% 

AMPOLA 10 ML 

AMPOLA 500 
AMPOLA  

10 ML 

Samtec 

Registro M.S.: 

1.5592.0001.009-0 

R$ 0,2975 

11 
CLORETO DE SÓDIO 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% 
AMPOLA 500 

AMPOLA  

10 ML 

Samtec 

Registro M.S.: 

1.5592.0004.024-0 

R$ 0,3999 

32 

CLEXANE SAFETY LOCK 

ENOXAPARINA SÓDICA 

40MG/0,4ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL SERINGAS 

PREENCHIDAS 

UNIDADE 500 

SERINGA 

PREENCH

IDAS 

0,4ML 

Blau 

Registro M.S.: 

1.1637.0175.028-6 

R$ 20,24 

33 

DOPAMINA 5MG/ML 

AMPOLA COM 10 ML, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

UNIDADE 500 
AMPOLA  

10 ML 

Hipolabor 

Registro M.S.: 

1.1343.0116.004-6 

R$ 2,86 

 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

L.A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
QUAN

T 
APRES. 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRI

O 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 28 

15 

DIMENIDRINATO 3 MG + 

CLORIDRATO DE 

PIRIDOXINA 5 MG + 

GLICOSE 100 MG + 

FRUTOSE 100 MG 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 10 ML 

AMPOLA 8.000 
AMPOLA  

10 ML 

TAKEDA 

Registro: 

1781709000045 

R$ 15,00 

36 

DEXAMETASONA 4MG/ML + 

TIAMINA 50MG/2ML + 

PIRIDOXINA 50MG/2ML + 

CIANOCOBALAMINA 2500 

MCG/2ML AMPOLA 

UNIDADE 8.000 
AMPOLA  

2 ML 

EUROFARMA 

Registro: 

1004313390027 

R$ 5,74 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

NOVASUL COM. PRODS. HOSPITALARES LTDA. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QUAN

T. 
APRESENTAÇÃO 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRIO 

16 

DIPIRONA SÓDICA 

500MG/ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, AMPOLA 2 

ML 

UNID 15.000 AMPOLA 2 ML 

SANTISA 

1018600360

022 

R$ 0,769 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QUAN

T 
APRES. 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRI

O 

07 

BUTILBROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 4MG/ML + 

DIPIRONA 500MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 5ML 

UNID 5.000 
AMPOLA  

5 ML 

HIPOLABOR 

1.1343.0121.003-5 
R$ 1,3400 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 29 

09 

CETOPROFENO PÓ 

LIOFILIZADO PARA 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

100MG EV FRASCO AMP 

UNID 8.000 
FRASCO 

AMPOLA 

CRISTALIA 

1029803200033 
R$ 4,7100 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QUAN

T 
APRES. 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRIO 

2 

ÁCIDO TRANEXÂMICO 

50MG/ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

UNIDADE 1.200 
AMPOLA  

5 ML 

GENÉRICO/ 

HIPOLABOR 

Reg.MS 

1134301860021 

R$ 4,7400 

3 

ADRENALINA 

(EPINEFRINA) 

1MG/ML AMPOLA COM 1 

ML, IV/IM SOLUÇÃO 

INJETÁVEL. 

UNIDADE 500 
AMPOLA 

1ML 

HYFREN/ 

HYPOFARMA 

Reg.MS 

1038700820011 

R$ 1,2100 

4 

AMINOFILINA 24MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA COM 10 ML 

AMPOLA 500 
AMPOLA 10 

ML 

GENÉRICO/ 

FARMACE 

Reg.MS 

1108500240024 

R$ 4,2200 

6 

ATROPINA 0,25MG/ML 

SOL. INJETÁVEL AMP. COM 

1 ML 

AMPOLA 500 
AMPOLA  

1 ML 

ATROFARMA/ 

FARMACE 

Reg.MS 

1108500170026 

R$ 0,8600 

13 

COMPLEXO B SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 2 ML (VIT. DO 

COMPLEXO B, 

COMPOSIÇÃO B1, B2, B3, 

B5, B6) 

UNIDADE 8.000 
AMPOLA  

2 ML 

HYPLEX/ 

HYPOFARMA 

Reg.MS 

1038700290012 

 

R$ 0,9400 

14 

DOBUTAMINA 12,5MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

AMPOLA COM 20ML 

UNIDADE 500 
AMPOLA 

20ML 

GENÉRICO/ 

HYPOFARMA 

Reg.MS 

1038700570015 

R$ 5,7500 

17 

DICLOFENACO DE 

SODICO 75MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA COM 3 

ML AMPOLA 

UNIDADE 8.000 
AMPOLA  

3 ML 

GENÉRICO/ 

HYPOFARMA 

Reg.MS 

1038700520018 

R$ 0,7990 

19 
FENITOÍNA SÓDICA 

50MG/ML SOLUÇÃO 
UNIDADE 500 

AMPOLA  

5 ML 

GENÉRICO/ 

HIPOLABOR 
R$ 1,7990 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 30 

INJETÁVEL AMPOLA 5ML Reg.MS 

1134301710021 

20 

FUROSEMIDA 10MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA COM 2 ML 

UNIDADE 5.000 AMPOLA  

2 ML 

GENÉRICO/ 

SANTISA 

Reg.MS 

1018600320012 

R$0,7840 

21 

GLICOSE HIPERTÔNICA 

50% (500 MG/ML) 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 10 ML 

UNIDADE 1.200 AMPOLA 10 

ML 

FARMACE/ 

FARMACE 

Reg.MS 

1108500090091 

 

R$0,4400 

23 

HIDROCORTISONA 

SUCCINATO SÓDICO 

100MG, PÓ LIOFILIZADO 

PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL FRASCO 

AMPOLA 

UNIDADE 1.500 FRASCO 

AMPOLA GENÉRICO/ 

BLAU 

Reg.MS 

1163701050012 

R$3,0199 

24 

HIDROCORTISONA 

SUCCINATO SÓDICO 

500MG, PÓ LIOFILIZADO 

PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL FRASCO 

AMPOLA 

UNIDADE 1.500 FRASCO 

AMPOLA ARISCORTEN/ 

BLAU 

Reg.MS 

1163701190078 

R$5,0990 

29 

DEXAMETASONA , 

FOSFATO DISSÓDICO 

4MG/ML AMPOLA 2,5ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

UNIDADE 10.000 AMPOLA  GENÉRICO/ 

HYPOFARMA 

Reg.MS 

1134301140037 

R$1,0900 

30 

TARTARATO DE 

METOPROLOL 1MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA COM 5 ML 

UNIDADE 500 AMPOLA  

5 ML 

BECA/ HALEX 

ISTAR 

Reg.MS 

1031101720012 

R$14,2999 

31 

CIMETIDINA 150MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 2 ML 

AMPOLA 2.000 AMPOLA  

2 ML 

HYCIMET/ 

HYPOFARMA 

Reg.MS 

1038700250029 

R$1,1590 

37 

NOREPINEFRINA 2MG/ML 

AMPOLA 4 ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 100 AMPOLA  

4 ML 

GENÉRICO/ 

HYPOFARMA 

Reg.MS 

1038700600021 

R$2,1590 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 31 

H H CAVALARO EIRELI 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDAD

E 

QUAN

T 
APRES. 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRI

O 

35 

SUCCINATO DE 

SUMATRIPTANA 6MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA COM 0,5 ML 

AMPOLA 2.000 
AMPOLA  

0,5 ML 

LIBBS 

SUMAX 

100330163 

R$ 81,66 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

CIRURGICA SÃO JOSE LTDA 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QUAN

T 
APRES. 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRI

O 

1 

ÁCIDO ASCÓRBICO 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

500MG/5ML (VIT.C) 

AMPOLA 1.200 
AMPOLA 

 5 ML 

HYPOFARMA 

1038700650019 

NACIONAL 

R$ 0,7980 

22 

 

 

GLICOSE HIPERTÔNICA 25% 

(250 MG/ML) SOLUÇÃO 

INJETÁVEL AMPOLA 10 ML 

AMPOLA 1.200 
AMPOLA  

10 ML 

SAMTEC 

1559200060081 

NACIONAL 

R$ 0,4118 

 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2024 - PROCESSO Nº 

152/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 – OBJETO: Registro de 

preços para Aquisição de medicamentos a serem utilizados no Pronto Atendimento, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do edital. O Município de 

Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não 

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QUAN

T 
APRES. 

MARCA/ 

REGISTRO 

VALOR 

UNITÁRIO 

18 

DESLANOSÍDEO 

0,2MG/2ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 500 
AMPOLA  

2 ML 

UNIÃO 

QUIMICA 

104971229 

R$ 2,7400 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2024 - PROCESSO Nº 

154/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023 – OBJETO: Registro de 

Preço, para aquisição de insumos e materiais hospitalares de consumo (Tesoura Romba, Máscara de não reinalação com 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 32 

reservatório alta concentração – Infantil, Extensor de Oxigênio, Bico para saída de fluxometro, Esfignomanometro, Termômetro, 

Oxímetro, Filme para geração de imagem a laser DVM) para atender todas as unidades de saúde do município, conforme pedido 

da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência 

do edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 

8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 

de março de 2025. 

 

CIRURGICA UNIÃO LTDA 

Item Quant Unid Descrição Marca / Registro 
Valor 

Unitário 

2 10 Unidade 

Tesoura Romba Reta 15 cm, em aço inoxidável de alta 

qualidade, com resistência e precisão para garantir um 

corte eficiente e confiável. Com registro na ANVISA. 

Garantia 10 anos contra defeito de fabricação. 

GOLGRAN 

Registro ANVISA: 

10401310114 

R$ 31,12 

3 100 Unidade 

Extensor de Oxigênio 3 metros – Conectores 

confeccionados em PVC (cloreto de polivinila), flexível, 

atóxico, anelado ou ponteira e compatível com os 

umidificadores nacionais. Tubo confeccionado em PVC 

atóxico sem emendas. Com registro na ANVISA. 

Garantia de 3 anos contra defeitos de fabricação. 

MARKMED 

Registro na 

ANVISA: 

10207820022 

R$ 4,41 

4 100 Unidade 

Bico para saída de fluxometro, desenvolvido em 

plástico EVA, rosca padrão para fluxômetro de 

Oxigênio (9/16). 

UNITEC Registro 

na ANVISA: 

10432300011 

R$ 15,00 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2024 - PROCESSO Nº 

154/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023 – OBJETO: Registro de 

Preço, para aquisição de insumos e materiais hospitalares de consumo (Tesoura Romba, Máscara de não reinalação com 

reservatório alta concentração – Infantil, Extensor de Oxigênio, Bico para saída de fluxometro, Esfignomanometro, Termômetro, 

Oxímetro, Filme para geração de imagem a laser DVM) para atender todas as unidades de saúde do município, conforme pedido 

da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência 

do edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 

8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 

de março de 2025. 

 

RS INSUMOS DE SAÚDE LTDA. 

Item Quant Unid Descrição 
Marca / 

Registro 

Valor 

Unitário 

1 15 Unidade 

Tesoura Romba para APH, própria para corte de 

vestimentas, lâminas de aço inoxidável com borda 

serrilhada. Argolas de empunhadura em material plástico 

rígido. Totalmente autoclavável à 134°C. Tamanho 

mínimo 18 cm. Com registro na ANVISA. Garantia 10 

anos contra defeito de fabricação. 

WELDON 

Registro na 

ANVISA: 

10150470441 

R$ 31,00 

7 30 Unidade 

Esfignomanometro infantil analógico com estetoscópio, 

aneroide de braço, operação até 300mmhg, braçadeira 

em nylon, fecho em velcro. Manguito e pêra em PVC, 

braçadeira em algodão e fecho em metal. Especificações 

técnicas: comprimento do manguito entre 10 a 18 cm. 

Estojo para acondicionamento. Aprovado pelo 

INMETRO. Garantia 12 meses contra defeitos de 

fabricação. 

ACCUMED 

Registro na 

ANVISA: 

80275310022 

R$ 84,89 



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 33 

10 80 Unidade 

Oxímetro de dedo adulto monitor de frequência – 

detecção da saturação de oxigênio e frequência cardíaca, 

display de cor dupla com visor rotacional em quatro 

direções com seis modos de exibição dos resultados, alta 

precisão e durabilidade com indicador de carga de pilha, 

curva pletismográfica, função de desligamento 

automático após 8 segundos sem uso para economia de 

energia, menu de configuração, beep e alarme. Com 

registro na ANVISA. Garantia de 12 meses contra 

defeitos de fabricação. 

ACCUMED 

Registro na 

ANVISA: 

80275310062 

 

R$ 78,89 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2024 - PROCESSO Nº 

154/2023/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023 – OBJETO: Registro de 

Preço, para aquisição de insumos e materiais hospitalares de consumo (Tesoura Romba, Máscara de não reinalação com 

reservatório alta concentração – Infantil, Extensor de Oxigênio, Bico para saída de fluxometro, Esfignomanometro, Termômetro, 

Oxímetro, Filme para geração de imagem a laser DVM) para atender todas as unidades de saúde do município, conforme pedido 

da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência 

do edital. O Município de Socorro, através da Supervisão de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 

8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Socorro, 27 

de março de 2025. 

 

SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 

Item Quant Unidade Descrição 
Marca / 

Registro 

Valor 

Unitário 

05 30 Unidade 

Esfignomanometro adulto obeso com estetoscópio, 

analógico e aneroide de braço, operação até 300mmhg, 

braçadeira em nylon, fecho em velcro. Manguito e pêra 

em PVC, braçadeira em algodão e fecho em metal. 

Especificações técnicas: comprimento do manguito 50 

cm. Estojo para acondicionamento. Aprovado pelo 

INMETRO. Garantia 12 meses contra defeitos de 

fabricação. 

PREMIUM 

Registro na 

ANVISA: 

80275310022 

R$ 116,99 

06 300 Unidade 

Esfignomanometro adulto analógico com estetoscópio, 

aneroide de braço, operação até 300mmhg, braçadeira 

em nylon, fecho em velcro. Manguito e pêra em PVC, 

braçadeira em algodão e fecho em metal. Especificações 

técnicas: comprimento do manguito entre 22-28 cm. 

Estojo para acondicionamento. Aprovado pelo 

INMETRO. Garantia 12 meses contra defeitos de 

fabricação. 

PREMIUM 

Registro na 

ANVISA: 

80275310022 

R$ 84,69 

09 200 Unidade 

Termômetro Clínico Digital escala até 45°C Axilar e 

Oral, com alarme, memória de última medição, 

individual, com visor digital de fácil visualização; 

resistente à água; beep sonoro indicando fim de 

medição. Fonte de iluminação bateria de lítio de 1,5/1,55 

V. Sinal sonoro: indica que o aparelho está pronto a ser 

utilizado ou que a medição terminou. Com registro na 

ANVISA. Garantia de 3 meses contra defeitos de 

fabricação. 

G-TECH 

Registro na 

ANVISA: 

80275310040 

 

 

R$ 9,14 

 

Sílvia Carla Rodrigues de Morais  - Pregoeira    

Lilian Mantovani Pinto de Toledo  - Pregoeira            



 

 

ANO XIX | Nº 1121 | 28/03/2025 | Página 34 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os 

interessados que se encontram abertos os seguintes processos: 

 

PROCESSO Nº 025/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 (MODO DE DISPUTA ABERTA). Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento de refeições tipo marmitex tamanho grande e fornecimento de kit café da manhã, 

com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades dos integrantes do Corpo de 

Bombeiros de Socorro conforme convênio GSSP/ATP nº 78/22 firmado entre o Corpo de Bombeiros e o Município de 

Socorro, conforme especificações constantes no termo de referência do edital. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Envio das 

Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 31/03/2025 às 09h à 11/04/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da 

Sessão Pública: 11/04/2025, às 9h10m. 

 

PROCESSO Nº 026/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 (MODO DE 

DISPUTA ABERTA). Objeto: Registro de preços para Aquisição de CASCALHO BRITADO NATURAL, conforme 

especificações, condições e exigências estabelecidas neste instrumento, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações descritas no anexo I – Termo de Referência do edital. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas 

iniciais e documentos de habilitação: De 31/03/2025 às 09h à 15/04/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão 

Pública: 15/04/2025, às 9h10m. 

 

Os Editais completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os 

interessados que se encontra aberto o seguinte processo: 

 

PROCESSO Nº 027/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 (MODO DE 

DISPUTA ABERTA). Objeto: Registro de preços para a para a aquisição para aquisição de insumos utilizados no Aparelho de 

Hematologia Pentra E.S 60 do Laboratório Municipal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no 

anexo I – Termo de Referência do edital. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de 

habilitação: De 31/03/2025 às 09h à 16/04/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 16/04/2025, às 9h10m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 27 de março de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 


		2025-03-28T14:20:00-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




